ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КОВДОРСКОГО РАЙОНА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 1

с углублённым изучением английского языка

	ПРИКАЗ

	03.04.2013

	№

	г. Ковдор

О проведении в 2013 году

государственной (итоговой) аттестации

выпускников IX классов в щадящей режиме

В соответствии с  Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений РФ, утвержденном приказом Министерства образования РФ от 03.12.1999 № 1075, Приказом Министерства образования и науки Мурманской области «Об установлении сроков проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования, в Мурманской области в 2012/2013 учебном году» от 28.02.2013 № 416 и  приказом отдела образования администрации Ковдорского района от 02.04.2013 №152 «О проведении в 2013 году государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов в щадящей режиме»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список выпускников IX классов, имеющих право проходить государственную (итоговую) аттестацию в 2013 году в щадящей форме (Приложение №1).

2. Установить следующие сроки проведения государственной (итоговой) аттестации в форме письменных работ обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования, проходящих государственную (итоговую) аттестацию в щадящем режиме:

28 мая 2013 года (вторник) – по математике;

04 июня 2013 года (вторник) – по русскому языку.

3. Установить начало государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования, проходящих государственную (итоговую) аттестацию в щадящем режиме в 10 часов утра.
4. Шамбер Ю.В., Николаенковой Л.В., Виноградовой Е.С., заместителям директора по УВР обеспечить проведение государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования в щадящем режиме:

4.1. Обеспечить проведение государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования, проходящих государственную (итоговую) аттестацию в щадящем режиме в указанные сроки.
4.2. Создать необходимые условия для выпускников, нуждающихся в щадящей форме проведения государственной (итоговой) аттестации в экзаменационный период.
5. Вознюк О.И., медицинскому работнику школы, присутствовать в общеобразовательном учреждении в экзаменационный период.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Директор школы

	Н.В.Горсткина

Приложение 1

к приказу по школе

от 03.04.2013 № ____
Список, выпускников IX классов, проходящих государственную (итоговую) аттестацию в 2013 году в щадящей форме

	№ п/п
	ФИО выпускника
	МОУ СОШ
	Класс

	1.
	Бусоргин Максим Александрович
	№ 1
	9 ОЗО

	2.
	Кускова Анастасия Михайловна
	№ 1
	9 ОЗО

	3.
	Крымов Сергей Михайлович
	№ 1
	9 ОЗО

	4.
	Рева Андрей Андреевич
	№ 1
	9 ОЗО

	5.
	Струкова Алина Алексеевна
	№ 1
	9 ОЗО

	6.
	Соловьёв Алексей Анатольевич
	№ 1
	9 ОЗО

	7.
	Мельник Евгения Сергеевна
	№ 1
	9 ОЗО

	8.
	Бородина Ирина Александровна
	№ 1
	9 ОЗО

	9.
	Бушмелёв Владимир Валерьевич
	№ 1
	9 Б

_______________________________